Valerius.

In Valerium Flaccum

Molli iuvenes funduntur in alga,
Conspicuosq; toris Tyrinthius, exta ministri
Rapta simul veribus, cereremq; dedere canistris.

Ipsè expuncta dictione veribus, veribus, reposuit.
cū fortasse nō veribus, sed veribus possit esse huius no-
minis veru tertius pluralis casus. nam quamuis apud

Vergilius. Vergilium, veribus in compluribus exemplaribus le-
gatur, in primo, & quinto Aeneidos, atq; etiam in
Georgicorum secundo, sunt tamen non minus multa
exemplaria antiquitatis venerandę, quę veribus per.i.
non per.u. scriptum habent. nec desunt eruditi sane vi-
ri, qui lectionem illam per.u. tãquam adulterinam ex-
plodant, affirmantq; synceram incorruptamq; scri-
pturam esse per.i. & non per.u. quorum sententię id
me accedere facit, quod neminem veterum grammas-
ticorum video hoc nomen excepisse, inter illa, quę
per quartam nominis declinationem variata datiuū

Priscianus. mittunt pluralem in.ubus. Priscianus libro septimo,
hęc quatuor duntaxat excipit. portubus. specubus.

Diomedes tribubus. lacubus. Diomedes totidem, partubus. artu-

Donatus. bus. arcubus. tribubus. Donatus vero artubus tantū
notat, inueniens tunc datiuum illum debere. u. retinere,
cum ambiguitas potest aliqua subesse. Super quę hęc

Sergius. Sergius. u. litera tunc retinetur in datiuo plurali, vt
ipse dixit, cum aliqua discernenda sunt. vt artubus. &
arcubus. cui regulę tantum inuenimus duo nomina
contraria. i. nulla discretione interueniente. u. retinētia.
vt specubus, & tribubus, quę ab istis regulis discre-
pant. sed quid tot verbis opus? cum satis ponderis ac

Plinius. momenti Plinii debeat habere præceptio, qui testante
Carissio sositatro, sexto dubii fermōis libro dicit, ma-
nifestum esse veribus. genibus. ossibus. per.i. dici in

pénultima, quod vt concedam contra horum omnium opinio-
 nem, verubus per.ii.dici posse, tamen cum etiam veris
 bus, vt probauimus formati queat, & ita in omnibus Va- **Valerius.**
 lerii exemplaribus scriptum fuerit, arbitratus sum me re- **Waleri.**
 stitius facturum, si veribus restituerem, quã si cum Maserio
 verubus approbarem.

Annotation septima.

Voces paucos ad litoris istius deficiã, Scythi-
 cum metuens potumq; Cretamq; hic labor il-
 le domus, & inextricabilis error. nam certe cū
 multum diuq; , anxius, animiq; pendens mecū
 cogitarim, quę possit in eo loco esse vera lectio, nulla vn-
 quã succurrit, quę mihi omnino satisficiat, nam Cretam
 equidem, nisi antiqui alicuius scriptoris autoritate persua-
 sus, nequaquam admitterim, quãuis probetur a Christo- **Christopho-**
 phoro Landino, & Ioanne Dispaucerio doctis illis quidẽ **rus latinus.**
 & grauibus certe viris, sed tamen quibus in huiusmodi re **Dispauc-**
 bus nulla penitus sit fides adhibẽda, nisi authoris alicuius, **rius.**
 qui fidem vel inuitis faciat, testimoniũ produxerint. cum
 ergo Cretam priore breui locum esse Ponti dicant, nec vl-
 lum geographicę citent scriptorem, historicumve, aut inter-
 pretem, cuius autoritate suam fulciant opinionem, eorũ
 ego sententiam explodendam interim censeo, & minime
 Cretã legendũ esse. sed insurgit Ioannes Franciscus Quin- **Quintianus.**
 tianus stoia poeta laureatus, qui omnes poetarum nume-
 ros implet, quippe qui sit heroicus, tragicus, comicus, ele-
 giacus, lyricus, satyrographus, epigrammaticarius, ac de
 etiam, si placet, cætera omnia scriptorum genera, omnia
 enim qua est arrogancia, confidentia, ac temeritate se ab-
 soluturum sperabit, cum nihil non modo absoluat, exprit

In Valerium Flaccum

mat, & effigiet, sed ne deliniet quidem. is in sua sexta epographia, Cretam priore breui fluuiū esse Ponti dicit, at quem citat authorē: nempe nullū, quod cum ipse pro sua libidine sinxerit, tantum ei puto habendum fidei, quantum homini indoctorū omnīū arrogantissimo, qui ut viros longe se doctiores impudentissime atque imprudentissime fugilaret, nullus est latinorū poetarū, quem nō legerit, cum tamen nullum intellexerit, nam in iis quos frequēter allegat, non pauciora credo, quę ignorauit, quā quę legit, quippe qui in mēsuris syllabarū duntaxat, ac temporibus conquirendis laboraret, verum vanissimū blateronem relinquamus, tam enim a candore meo est alienū virulentam in aliquem linguam excutere, quā iste a benedicēdo abhorret, neque vlla de tam homine inepto verba fecissem, nisi ipsius impudētia patiētis meę frenos abruptisset, ut qui viderem nostrū Aeliū Nebrissensem, virū ex omni doctinarū genere admirandū, cū aliis multis nō proletarię cōditionis viris, iniuria sepius ab isto reprehēdi nebulone. sed iam a diuerticulo repedemus. ego certe cum nec apud Strabonē, Ptolemęum, Stephanum, Dionysiū, Plinium, Pomponium Melam inuenerim locum esse Ponti, neque apud alium quēpiam, qui eius mentionē facere potuisset, qualis est Herodotus, Diodorus Siculus, Dionysius Halicarnasseus, nequaquā Cretam legendū, sed adulterinam esse lectionē cōtenderim. Maserius ex emendatione Baptiste Egnatii, ut ipse asseuerat, pro Creta Cytam legit, tam cōfidenter quā si ab Apollinis oraculo accepisset. non equidem ignoro Cytam urbem esse Ponti, quippe cuius multi mentionem fecerint, nam & Apollonius, ut ipse testatur, inde Cyteus formauit, & Cytas forma etiam patronymica, dicens

ἐν θαλάσσει ἠπειρίοιο κυταΐδος, ἢ δ' ἀμαραθῶν
 τυλόθεν ἐξ ὄρεων, πεδίοιο τε κρηκαίοιο.

Nebrissen.

Strabo.

Ptolemeus.

Stephanus.

Dionysius.

Plinius.

Pomponius.

Herodorus.

Diodorus.

Dionysius.

Halicarnasus.

Maserius.

Baptiste.

Cyta.

Apollonius.

Annotationes.

φῶσις διηείς ἐνρὴν ῥόν εἰς ἄλα βάλλει.

Hic præter Colchos terræq; Cytaidos agros

Ex campo Circes & montibus ex Amaranthis

Phasis præcipitans in latum voluitur æquor.

Inde etiam Propertius Cytæina carminia appellat magica, & Valerius noster in sexto Cytæā virginē. etus etiam mentionē Suidas fecit. interpres Apollonii non Cytā, sed Cytæam nominat, his verbis, Cytæa vrbs Colchidis. Est etiam altera eodē nomine dicta in Europa, aqua dicunt eā, quæ in Colchide est, originem traxisse. Cæterum cum in his carminibus, alius meo iudicio sit sensus, quam is, quē credit enarrator, non magis Cyta, quam Creta mihi satifacit, tu quid cōmentator super ea re dicat, videbis. ego vero sic accipio, Alcimedem dicere, se in tanto timore ac sollicitudine futuram quādiu Iason nauigabit, vt quoties vel leuissimā in mari tempestatē obortam viderit, filii periculum timens, sit animo defectura. cui consonat, quod statim sequitur, nec de te credam nostris ingrata serenis.

Cum igitur dicat Alcimede quoties in mari tempestatem senserit quamlibet leuem, se in graui timore futuram, non videtur vrbs nomen locum ibi posse habere. non enim erat, q̄ plus timeret discrimina, quæ Iason in terra Colchide esset aditurus, cum tempestas, quam cum tranquillitas esset in mari, accedit ad hoc quod Cyta, siue Cytæa, nec erat vrbs, in qua Aetas regiā haberet, nec in qua velus esset aureum, vt inde filio periculū timeret. quare dum melius inueniatur, ego Pontumq; ratēq; libētius, quā Pōtumq; cytamq; legerem, nam & si recte perspicias, longe minor est literarum immutatio in illo quā in hoc, & multo magis ad poetę sensum facere videtur, vt quod subsequenti conueniat sententiæ. vt dicat Iasonis mater, se & Pōti tempestatem & nauis dissolutionem formidaturam. i.

ἡδρόπιον.
Valerius.
Suidas.
Apollonif
interpres.

In Valerium Flaccum

Iasonis naufragium, quod accidit aut merſa, aut fracta nau. Hoc eſt meum iudicium, ceterum ſuum opinaturis liberum relinquo arbitrium, tu vero potiffimum harum duarum vtra ſit ſanior lectio, iudicabis, cuius ingenium perſpicaciffimum nihil eſt, quod latere poſſit.

Annotatio octaua.

Ed vt id quod modo dixi, non ſine formidine auſim aſſerere, ita in hoc quod ſubjungam, neminem credo ſententię noſtrę nō album calculum adiecturum. in Heroñ catalogo ſcriptum eſt, quiq; Erymanthi ſudantem pondere monſtri Amphitryonidem Tegeço limine Cepheus iuuit, & Amphidamas, at frater plenior annis maluit Ancęos vellus cōtingere Phryxi. interpretis diligentiam poſſumus in hoc loco deſiderare, qui Ancęos legit rectum eſſe gręcum admonens, quaſi aliquis vel ſemipagan⁹ ignorare poſſit, ſi Ancęos legatur, rectum eſſe caſum gręca deſinentia. qui certe ſi Apolloniſ verba de Ancęo diligentius perpendiſſet, non Ancęos, ſed Ancęum, legi debere vidiſſet. Ancęus enim non Cephei & Amphidamantis frater, ſed ex fratre Nepos erat, quippe qui Lycurgi eorum, quos dixi, fratris filius teſtante Apollonio fuit. Aleo ſiquidem tres fuerunt liberi, Lycurgus, Cepheus, Amphidamas, quorum Lycurgus natu maximus, in aurei velleris expeditione fratrum comes eſſe nequirit, filium tamen Ancęum miſit, qui fratres comitare tur. Verba Apolloniſ, nequus deſideraret apponenda eſſe dixi, ſunt autem ex primo.

Apolloni⁹.

Καὶ μὴν ἀμφιδάμας, κηφεύς τ' Ἰσάων ἀγκαδίνων
οἱ τε γένει καὶ κλήρον ἀφειδάντεσιν ἔταλον.

Annotationes.

Υιὲ δ'ὕω ἀλεοῦ, τρίτατος γέ μιν ἕπειτ' ἰούσιν
 Ἀγκάϊος, γόν μιν ἔρα πατὴρ λυκόοργος ἕπεμπε
 Τῶν ἄμφω γνωρὸς προγενέστερος, ἀλλ' ὁ μὲν ἦδ' ἢ
 Γηράσκοντ' ἀλεὸν λίπετ' ἀμφολίην ὄφρα κομίζη,
 Παιῖδα δ' ἐὼν σφετέρησι κασηγνήτοισιν ὄπασε. 1.